
 

 
 

 
 

Unterer Markt 3   
A-9334 Guttaring                                                     

 
  

 
 
 

VV  EE  RR  OO  RR  DD  NN  UU  NN  GG  
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Guttaring vom 15.12.2010, Zahl: 612/2010, 
mit welcher die Straßen und Wege der Marktgemeinde Guttaring als 
Verbindungsstraßen erklärt werden (Einreihungsverordung) 

 
Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5, 3a und 22 des Kärntner Straßengesetzes 1991 – K-
StrG, LGBl. Nr. 72/1991, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 7/2010, wird 
unter Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 
3-ALLG-2084//2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen der Gemeinden, 
LGBl. Nr. 39/2009, verordnet: 
 
 
 

§ 1 
Verbindungsstraßen 

 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Guttaring werden 
zu Verbindungsstraßen erklärt: 
 
 

01.12.2010 08:47:30  
Ländliches Wegenetz 
Guttaring 
  
Verbindungsstraßen 

Zahl Name Beginn Ende 

0037 Amerikastraße Deinsbergstraße Gnr. 313/3 in KG 74007 

0021 Angernweg Mariahilferweg  Sportplatzweg 

0020 Anwesen zur Liegenschaft 

vlg. Vellacher 

Mariahilferweg; 

Sportplatzweg 

vlg. Vellacher 

0064 Baierberger Straße Nord Waitschacher Straße; 
Ortschaft Waitschach 

Gemeindegrenze Friesach 

0146 Christophorusweg L82 Silberegger Straße nach Gnr. 158/9 in KG 74009 

0041 Deinsbergsiedlung Ring Deinsbergstraße Deinsbergstraße 

0035 Deinsbergstraße mit 
Abzweigungen 

Hochofenstraße Schelmbergerweg 

0001 Dollingerweg L82 Silberegger Straße Gnr. 80/9 in KG 74007 

0011 Dr.-Mrack-Weg L82 Silberegger Straße Gnr. 80/18 in KG 74007 

0032 Fritz-Staubmann-Weg L82 Silberegger Straße Gnr. 135/3 in KG 74007 

0008 Fürstenweg L82 Silberegger Straße nach Gnr. 90/14 in KG 74007 

0019 Gregorweg Mariahilferweg  Gnr. 111/2 in KG 74007 

0025 Grösserstraße Kirchenstraße  Gnr. 351/4 in KG 74007 

0083 Guttaringbergerstraße 1.Teil Gemeindegrenze Althofen Guttaringbergstraße 2.Teil; vlg. 

Dellacher 

0015 Haldenweg mit Abzweigung L82b Althofener Straße Gnr. 813/3 in KG 74008 

0034 Hochofenstraße L82 Silberegger Straße Verlosnitzer Straße; Ratteingraben 



 2 

Straße; Gasthof Kopper 

0043 Holzerweg Deinsbergstraße Gnr. 186/17 in KG 74007 

0014 Kasslweg Linsenweg Haldenweg 

0012 Keltenweg L82 Silberegger Straße Gnr. 87/4 in KG 74007 

0028 Kirchenstraße L82 Silberegger Straße Zufahrt Guschelbauer vlg. 
Holzerbauer (Privatweg) 

0010 Knappenweg Römerweg Gnr. 11373 in KG 74009 

0038 Koglweg Amerikastraße Zufahrt Fam. MMag. Pirolt 

(Privatweg) 

0042 Kulmerweg Deinsbergstraße Gnr. 186/7 in KG 74007 

0023 Lederergasse L82 Silberegger Straße West; 

Unterer Markt  

L82 Silberegger Straße Nord-Ost 

0040 Leo-Staubmann-Weg Amerikastraße Gnr. 283/4 in KG 74007 

0013 Linsenweg mit Abzweigung L82b Althofener Straße Gnr. 52/2 in KG 74007 

0113 Mallnerweg Kirchenstraße Waldweg (Privatweg) 

0018 Mariahilferweg mit 
Abzweigung 

Lederergasse Sportplatzweg 

0033 Möselstraße L82 Silberegger Straße Gnr. 186/12 in KG 74007 

0058 Ratteingraben Straße Verlosnitzer Straße; GH 
Kopper 

Gemeindegrenze Friesach; vlg. 
Ratteiner 

0009 Römerweg L82 Silberegger Straße Gnr. 79 in KG 74007 

0002 Rupertiweg L82b Althofener Straße Gnr. 108/12 in KG 74009 

0092 Schelmbergerweg Deinsbergstraße; Kirche 

Deinsberg 

Schelmbergerweg (Privatweg) 

0140 Sonnleite mit Abzweigung Deinsbergstraße Gnr. 178/4 in KG 74007 

0147 Sportplatzweg Mariahilferweg Sportplatz 

0017 St. Gertruden L82b Althofener Straße vlg. Messner 

0098 Tausersiedlung Gemeindegrenze Kappel am 
Krappfeld 

Ende Tausersiedlung  

0044 Toniweg Deinsbergstraße Gnr. 273/4 in KG 74007 

0003 Übersberg mit Ende zwei 
Abzweigungen 

L82 Silberegger Straße Gnr. 139/13 und Gnr. 139/1 in KG 
74009 

0048 Urtl Zufahrt vlg. Jödl u. Jadl Hochofenstraße 

0108 Verlosnitzer Straße Ratteingraben Straße; 
Gasthof Kopper 

Gemeindegrenze Friesach; Dobritsch 

0107 Walkweg  L82 Silberegger Straße Gnr. 127/1 in KG 74009 

0022 Wiesenweg mit Abzweigung Mariahilferweg  Gnr. 117/1 in KG 74007 

0051 Zufahrt Fam. Voiticek Franz Ratteingraben Straße Gnr. 732/2 in KG 74019 

0099 Zufahrt vlg. Brachenbauer L82 Silberegger Straße vlg. Brachenbauer  

0049 Zufahrt vlg. Jödl u. Jadl Hochofenstraße; Urtlgraben 
(Kopper Eisbahn) 

vlg. Jadl 

0105 Zufahrt vlg. Staudacher L82b Althofener Straße vlg. Staudacher 

0065 Zufahrt vlg. Trattenweger Baierberger Straße Nord vlg. Trattenweger  

0100 Zufahrt vlg.Weingartner L82 Silberegger Straße Zufahrt zur Liegens. vlg.Weingartner 
(Privatweg) 

 

 
 

§ 2 
Planliche Darstellung 

  
1) Die planliche Darstellung der in § 1 zu Verbindungsstraßen erklärten öffentlichen 

Straßen wurde mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung erstellt und 
wird in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler 
Form beigeschlossen. 

 
2) Die gemäß § 15 Abs. 3 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, 

zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 58/2008, geforderte Auflage der 
Anlage zur öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im 
KAGIS einsehbar ist. 

 



 3 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
1) Diese Verordnung tritt am 22.12.2010 in Kraft. 
 
2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des 

Gemeinderates der Marktgemeinde Guttaring vom 17.12.2008, Zahl: 612/2008, 
mit welchen die Kategorisierung von Verkehrsflächen festgelegt wurden, außer 
Kraft. 

 
 
Anlage 

(zu § 2) 
 

Der Bürgermeister: 
 
 

Herbert Kuss 
 

Angeschlagen am: 21.12.2010 

Abgenommen am: 04.01.2011 


